СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАРСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
(сельское поселение)
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«11» апреля 2016 г.                                                                                                  № 85
с. Бар
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании
сельского поселения «Барское», в связи с утратой доверия

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Барское» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Барское»
решил:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Барское», в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Барское» от 14.11.2014г. № 46 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в целях установления порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия в органах местного самоуправления МО СП «Барское» в связи с утратой доверия в случаях, установленных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.2. В пункте 2 Порядка:
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) участия лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;»;
в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) осуществления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, предпринимательской деятельности;»;
г) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) вхождения лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;»;
1.3. Пункте 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность МО СП «Барское», в связи с утратой доверия принимается по результатам проверки, проведенной Комиссией по вопросам работы Совета, Регламенту и процедурам  Совета депутатов МО СП «Барское» на основании материалов, подтверждающих:
1) факт непринятия лицом, замещающим муниципальную должность МО СП «Барское», мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2) факт непредставления лицом, замещающим муниципальную должность МО СП «Барское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
3) факт участия лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации;
4) факт осуществления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, предпринимательской деятельности;
5) факт вхождения лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений;
1.4. Пункт 3.1. Порядка признать утратившим силу;
1.5. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Лицо, замещающее муниципальную должность в МО СП «Барское», подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.»;
1.6. Пункт 3.4. Порядка признать утратившим силу;
1.7. Пункт 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.7. В решении об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, в качестве основания освобождения от должности указывается статья 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.8. Дополнить пунктом 3.8. Порядка следующего содержания:
«3.8. Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, подлежит официальному опубликованию не позднее чем через семь дней со дня его принятия.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения.
3. Настоящее решение вступает с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Барское»                                                                        А.В. Михалёв